Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ

12.02.2019

               №1
г.Волгодонск

заседания Совета по внедрению Стандарта
развития конкуренции в городе Волгодонске

Время: 14:00                                                             Место проведения:
                                                                                    зал пресс-конференций

                                                                                    Администрации города
                                                                                    Волгодонска
	Председательствующий:

	Мельников В.П. -  глава Администрации города

Волгодонска

	Секретарь:
	Тищенко Н.И. - начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска

Присутствовали:
	Макаров Сергей Михайлович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Бондаренко Надежда Геннадьевна

	начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

	Брежнев Алексей Александрович
	общественный представитель на территории муниципального образования «Город  Волгодонск» Уполномоченного по защите прав  предпринимателей при Правительстве Ростовской области, депутат Волгодонской городской Думы по 7-му избирательному округу, директор ООО «Отражение»

	Забазнов Юрий Сергеевич
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Калинина Валентина Николаевна
	начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

	Кузнецова Анна Алексеевна
	руководитель сектора по вопросам бизнеса Общественной палаты города Волгодонска, генеральный директор ООО КЦ «Партнер-Консалтинг»

	Кулеша Вадим Иванович
	председатель Комитета  по управлению имуществом города Волгодонска

	Нигай Елена Джемсоновна
	заместитель директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Подласенко Ирина Константиновна
	начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска

	Фисенко Елена Геннадьевна
	начальник отдела инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска

Повестка дня:

1. О рассмотрении и утверждении доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в городе Волгодонске за 2018 год.
	Докладчик:
	Тищенко Наталия Ивановна -

	начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства

2. О проведении  мониторинга состояния конкурентной среды на рынках товаров и услуг города Волгодонска.

	Докладчик:
	Тищенко Наталия Ивановна -

	начальник отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства

1.СЛУШАЛИ:

Тищенко Н.И. о рассмотрении и утверждении доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в городе Волгодонске за 2018 год (доклад прилагается, презентационное сопровождение).
ВЫСТУПИЛИ:

Мельников В.П., Макаров С.М.
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить Доклад  о состоянии и развитии конкурентной среды на территории муниципального образования «Город Волгодонск» Ростовской области за 2018 год.
1.2. Отделу экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска направить Доклад  о состоянии и развитии конкурентной среды на территории муниципального образования «Город Волгодонск» Ростовской области за 2018 год в министерство экономического развития  Ростовской области.

Срок до 10.03.2019
2.СЛУШАЛИ:

Тищенко Н.И. о проведении  мониторинга состояния конкурентной среды на рынках товаров и услуг города Волгодонска (отчет прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Мельников В.П., Кузнецова А.А.
РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать ответственным исполнителям мероприятий, направленных на развитие приоритетных и социально значимых рынков в городе Волгодонске внести в мероприятия дополнения и изменения с учетом проведенного мониторинга, предусмотрев не менее 3 мероприятий  и не менее 2 показателей (индикаторов) по каждому рынку.
 Срок до 01.04.2019
Председатель Совета

    В.П.Мельников
Секретарь Совета                                                                           Н.И.Тищенко